
Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120 
788 05 Libina 211, telefon: 7315553821, e-mail skolka@mslibina.cz

Provozní řád školní zahrady v přírodním stylu při Mateřské škole Libina 94
upravené z dotace OPŽP ČR  a EU

Po vstupu do prostoru zahrady je každý návštěvník povinen se seznámit s provozním řádem. Provozní řád slouží 
k dodržování platných předpisů, k ochraně zdraví a bezpečnosti návštěvníků areálu a musí být bezpodmínečně 
dodržován.

Jednotlivé herní prvky jsou určeny pro děti od 3 do 12 let. 
Zahrada slouží dětem navštěvujícím předškolní zařízení zpravidla denně minimálně 2 hodiny: 
pondělí až pátek v době od 6. 30 hod. do 15.45 hod. , po dobu běžného provozu MŠ Libina 94.  
V sobotu a v neděli je vstup do prostor MŠ zakázán.

Další využití areálu zahrady z řad veřejnosti – pouze se souhlasem vedení MŠ, nesmí být narušen provoz MŠ. Pobyt 
na hřišti je na vlastní nebezpečí návštěvníků, za nezletilé děti ručí jejich zákonní zástupci, rodiče či jiná odpovědná 
osoba. Děti do 6 let musí být v doprovodu osoby starší 18 let. 

Při pobytu na zahradě je třeba respektovat následující pokyny:
Provozovatel  pravidelně  zajišťuje  výměnu  písku  v  pískovišti  a  jeho  kropení,  kypření  a  překrývání  pískoviště
ochrannou sítí před znečištěním (v souladu s ochranou veřejného zdraví a bezpečnosti dětí)
Návštěvník hřiště vstupuje na herní prvky v přiměřeném oděvu určeném pro pohybové a sportovní činnosti
Dospělý doprovod dbá na dodržování pitného režimu dětí a přiměřené stínění jako ochranu před slunečním zářením 
Dospělý doprovod vykonává přímý dozor nad dětmi, které se pohybují na atrakcích školní zahrady a dbá na úklid
zapůjčených hraček a pomůcek před ukončením provozu na určené místo, zpravidla do skladu zahradních pomůcek 
Školnice provádí denně kontrolu zahrady před zahájením provozu Mš a po ukončení dozorující pedagog MŠ, který
zahradu zpravidla v 15,30 hod. uzamyká.

NA ZAHRADĚ MATEŘSKÉ ŠKOLY JE ZAKÁZÁNO:
 vjezd motorovým a jiným vozidlům (výjimku tvoří vozidla určená pro údržbu), jezdit na kole, 

kolečkových bruslích a skateboardech,
 vstupovat se psy a jinými zvířaty,
 vstupovat na herní prvky, je-li povrch kluzký nebo je zřetelně vidět jeho poškození, nebo je-li na zařízení 

viditelně označena závada,
 rozdělávat oheň a manipulovat s otevřeným ohněm, či nocovat,
 znečišťovat prostředí zahrady odpadky a sprejerskými nápisy,
 užívat návykové látky- kouřit, konzumovat alkoholické nápoje a užívat jakékoliv omamné látky,
 poškozovat vybavení zahrady včetně zeleně (keřů, stromů, květin, trávníku, bylinkové zahrádky apod.),
 vstupovat na herní prvky s nevhodnou obuví (gumové holínky, nazouváky, žabky, zvýšené podpatky 

apod.), s ostrými předměty, které by mohly narušit povrch atrakcí, v  cyklistických helmách a v oblečení 
se šňůrkami, s korálkami, řetězy aj, ozdobami, které hrozí zachycením o herní prvek a možnosti pádu 

NÁVŠTĚVNÍK HŘIŠTĚ – ZAHRADY JE POVINEN: 
- Respektovat a dodržovat provozní řád

- Chovat se ukázněně tak, aby neohrožoval sebe ani ostatní návštěvníky

- Udržovat čistotu a pořádek, dbát na bezpečnost.

Za úmyslné poškození vybavení nebo škodu vzniklou nerespektováním provozního řádu nese odpovědnost v plné výši 
návštěvník, za nezletilého zodpovídá rodič nebo jiná odpovědná osoba. 

Provozovatel neručí za případnou ztrátu předmětů návštěvníků hřiště.
Údržba zeleně a opravy zařízení hřiště  je prováděno provozovatelem. 

Porušení provozního řádu s náhradou škody může být vymáháno právní cestou dle platných předpisů. 
Důležitá telefonní čísla: 

IZS Záchranná služba Policie ČR Hasiči
112 155      158   150

PROVOZOVATEL HŘIŠTĚ:                 MŠ Libina 94, 788 05 Libina telefon:  778723906

V Libině dne: 2.8.2022 Aranka Jarošová
ředitelka mateřské školy

č.j.: 0100/2022
Spis. Značka:A.3.
Skartační znak: A 10 
(po ztrátě platnosti)

mailto:skolka@mslibina.cz


       

Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120 
788 05 Libina 211, telefon: 7315553821, e-mail skolka@mslibina.cz

Provozní řád školní zahrady v přírodním stylu při MŠ Libina 211
upravené z dotace OPŽP ČR  a EU

Po vstupu do prostoru zahrady je každý návštěvník povinen se seznámit s provozním řádem. Provozní řád slouží 
k dodržování platných předpisů, k ochraně zdraví a bezpečnosti návštěvníků areálu a musí být bezpodmínečně 
dodržován.

Jednotlivé herní prvky jsou určeny pro děti od 3 do 12let. 
Zahrada slouží dětem navštěvujícím předškolní zařízení zpravidla denně minimálně 2 hodiny: 
pondělí až pátek v době od 6. 30 hod. do 16. 00 hod. , po dobu běžného provozu MŠ Libina 211.  
V sobotu a v neděli je vstup do prostor MŠ zakázán.

Další využití areálu zahrady z řad veřejnosti – pouze se souhlasem vedení MŠ, nesmí být narušen provoz MŠ. Pobyt 
na hřišti je na vlastní nebezpečí návštěvníků, za nezletilé děti ručí jejich zákonní zástupci, rodiče či jiná odpovědná 
osoba. Děti do 6 let musí být v doprovodu osoby starší 18 let. 

Při pobytu na zahradě je třeba respektovat následující pokyny:
Provozovatel  pravidelně  zajišťuje  výměnu  písku  v  pískovišti  a  jeho  kropení,  kypření  a  překrývání  pískoviště
ochrannou sítí před znečištěním (v souladu s ochranou veřejného zdraví a bezpečnosti dětí)
Návštěvník hřiště vstupuje na herní prvky v přiměřeném oděvu určeném pro pohybové a sportovní činnosti
Dospělý doprovod dbá na dodržování pitného režimu dětí a přiměřené stínění jako ochranu před slunečním zářením 
Dospělý doprovod vykonává přímý dozor nad dětmi, které se pohybují na atrakcích školní zahrady a dbá na úklid
zapůjčených hraček a pomůcek před ukončením provozu na určené místo, zpravidla do skladu zahradních pomůcek 
Školnice provádí denně kontrolu zahrady před zahájením provozu Mš a po ukončení dozorující pedagog MŠ, který
zahradu zpravidla v 16,00 hod. uzamyká.

NA ZAHRADĚ MATEŘSKÉ ŠKOLY JE ZAKÁZÁNO:
 vjezd motorovým a jiným vozidlům (výjimku tvoří vozidla určená pro údržbu), jezdit na kole, 

kolečkových bruslích a skateboardech,
 vstupovat se psy a jinými zvířaty,
 vstupovat na herní prvky, je-li povrch kluzký nebo je zřetelně vidět jeho poškození, nebo je-li na zařízení 

viditelně označena závada,
 rozdělávat oheň a manipulovat s otevřeným ohněm, či nocovat,
 znečišťovat prostředí zahrady odpadky a sprejerskými nápisy,
 užívat návykové látky- kouřit, konzumovat alkoholické nápoje a užívat jakékoliv omamné látky,
 poškozovat vybavení zahrady včetně zeleně (keřů, stromů, květin, trávníku, bylinkové zahrádky apod.),
 vstupovat na herní prvky s nevhodnou obuví (gumové holínky, nazouváky, žabky, zvýšené podpatky 

apod.), s ostrými předměty, které by mohly narušit povrch atrakcí, v  cyklistických helmách a v oblečení 
se šňůrkami, s korálkami, řetězy aj, ozdobami, které hrozí zachycením o herní prvek a možnosti pádu 

NÁVŠTĚVNÍK HŘIŠTĚ – ZAHRADY JE POVINEN: 
- Respektovat a dodržovat provozní řád

- Chovat se ukázněně tak, aby neohrožoval sebe ani ostatní návštěvníky

- Udržovat čistotu a pořádek, dbát na bezpečnost.

Za úmyslné poškození vybavení nebo škodu vzniklou nerespektováním provozního řádu nese odpovědnost v plné výši 
návštěvník, za nezletilého zodpovídá rodič nebo jiná odpovědná osoba. 

Provozovatel neručí za případnou ztrátu předmětů návštěvníků hřiště.
Údržba zeleně a opravy zařízení hřiště  je prováděno provozovatelem. 

Porušení provozního řádu s náhradou škody může být vymáháno právní cestou dle platných předpisů. 

Důležitá telefonní čísla: 
IZS Záchranná služba Policie ČR Hasiči
112 155      158   150

PROVOZOVATEL HŘIŠTĚ:                 MŠ Libina 211, 788 05 Libina telefon:  731555382
v Libině dne: 2.8.2022    Aranka Jarošová

ředitelka mateřské školy

č.j.: 0100/2022
Spis. Značka:A.3.
Skartační znak: A 10 
(po ztrátě platnosti)


